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b das la tq ! kierował doc. dr bab* Andrzej Komplety przy wspófodtla- 
1« mgr. Przem ysława W lelow ieJsHsgo i  m gr. K . Kośmy /aator sp ra
wozdani*/. Finansował UW . Czwarty sezon badaA. Oead* 1 ślady 
cmentarzyska kultury tric lsteck l· },

Na osadzie wytyczono dwa now« wykcpy /Rflw У Ш  1 К / ,  o wym. I 5 t  )  m b t d j .
W  Rowie V II I  znaleziono 403 Er. naczyń ceram icznych, f r .  siekierki z krzem ienia pasiastego, o tamek 

tam a oraz fr, kamieni granitowych ze startą płaszczyzną. Zabytki zalegały głównie w warztwle podglebia do 
głębokości 60 ’ 70 cm, W  części zachodniej wykopu uchwycono dale zaciemnienie nieregularnego kształtu / max. 
dl. 4,8 m, szer. od 0,7 do 2.8 m/, W  jego profilu widoczne były zarysy trzech stykających a l f  w górnej partii 
wypelnisk, w których znaleziono kilka fragmentów ceram ik i trzcb ileck iej /warstwa 80-90 cm/. Dno obiektów ' 
«twierdzono na głębokości 120 cm.

Rów TX, wytyczony w południowej c tę śc l stanowiska, dostarczył bogatego materiału zabytkowego. Zna
leziono 4, 190 fr , ceram iki, fr . żaren 1 rozciera czy, wyroby krzemienne 1 okruchy granitu. Uchwycono dwa 
znaczne skupiska fragmentów naczyń glinianych znajdowanych w kontekście drobnych przepalonych fragmentów 
koittnvcli. Występowały one na głębokości od 20 do 40 cm, w szaro żółtym lub szaro brunatnym plasku. Zwracają 
uwagę nie tworzące określonego zarysu plamy szarobrunatnego piachu, widoczne w yra itile j na głęb, 40 cm, 
które m iejscami rysowały się  nieco intensywniej. B io rąc pod uwagę powyższe skupiska ceram iczne, / pocho
dzące z dwóch tub trzech naczyń/, przepalone szczątki kostne, specyficzną barwę plasku należy sądzić, łe  
natrafiono na pozostałości zniszczonego cmentarzyska kultury trzcln leck lej. Potw ierdza to również fakt. Ze 
ceram ika ta znajdowana wyraźnie odbiega, w zakresie form t ornamentyki od zespołu ceramicznego znajdowa
nego dotychczas na osadzie. W  Rowie D i znaleziono również* pad warstwą gleby ornej, zapinkę żelazną z młod
szego okresu wpływów rzymskich. Ogółem w tym sezonie przebadano 1, 5 ага 1 wydobyto 4. 593 fragmenty ce ra 
miki.

Badania będą kontynuowane.
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Eh dani a prowadziła dr Małgorzata Mogielnicka-Urban. Konsultował 
doc. dr bab. Jan  Dąbrowski. Finansował Ш К М  PA N  w Warszawie. 
Szósty sezon badań. Cmentarzysko grupy mazowlecko-podłasklej 
kultur у  łużyckiej z IV-V  okresu epoki brązu 1 wczesnej epoki żelaza.
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Przekopano 149 m , eksplorując 162 obiekty: 1 grób bezpopielnlcowy na placku glinianym, 10 jamowych. 

141 popielnicowych, 9 naczyń n le z aw ita ją cych  kości, 1 zespól z figurkami koltowymi, występujące na głębo
kości 14-8? cm, o m iąższości 4 - 3 9  cm. Grób bezpopielnlcowy stanowiło zwarte skupisko przepalonych kości 
na dnie, którego le ta l prawie całkow icie zlaeowany placek. Wśród kości wystąpiło kółko z drutu brązowego. 
Groby jamowe były przeważnie owalne w planie 1 niecko wale w przekroju. W  5 wystąp iły za rysy  jam  grobowych 
o brunatnym lub szarym  wypełni ako. W  7 stwierdzono drobne fragmenty ceram iki, w 3 krzem ienie, a w 2 ślady 
brązu na kościach, które wapótwystępowały w 3 wypadkach. Groby popielnicowe posiadały w 4 wypadkach zarysy, 
jam , zaznaczających się  na poziomie załomu popielnicy. T rz y  z nich leża ły  na boku, jedna do góry <kiem, a' 
niekiedy były nachylone w równych kierunkach. W iększość popielnic była nakryta placidem  lub m isą, a czasami 
Innym naczyniem lub jego fragmentami. Wewnątrz 6 popielnic wystąp iły wśród kości fragmenty przystawek, w 
28 drobne ozdoby brązowe, w 1 grottk z blachy brązowej, W 28 ślady brązu na kościach, a w 31 krzemienie, 
nieraz z patyną ogniową. W  И  wypadkach stwierdzono współwystępowanie różnych zabytków. Naczynia nteza- 
w terające kości /małe amforkl, kubeczki 1 czerpaki/ usytuowane były na poziomie lub poniżej dolnych partii 
najbliższych grobów. Zespół zawierał naczynie bez kości 1 2 pełne gliniane figurki: opartego na zadzie czworo
noga l lezącego na grzbiecie ptaszka na dwóch nogach. Obiekty występowały w skupiskach, w 3 poziomach 1 
nieraz nawarstw iały ełę na siebie.

Potwierdzono wschodnią granicę cmentarzyska 1 kontynuowano rozpoznawanie jego północnej peryferii.
W tej części odkryto m .ln . pewną ilość fragmentów ceram iki kultury trzcintecktej,

Badania będą kontynuowane.


